
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH THỪA THIÊN HUẾ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 1365 /QĐ-UBND Thừa Thiên Huế, ngày 08 tháng 6  năm 2022 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Ban hành quy định tổ chức chi trả chính sách trợ giúp  

xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội  

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THỪA THIÊN HUẾ 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật 

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức chính phủ và Luật tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Nghị định số 06/2011/NĐ-CP ngày 14 tháng 01 năm 2011 của Chính 

phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Người cao tuổi; 

Căn cứ Nghị định số 28/2012/NĐ-CP ngày 10 tháng 4 năm 2012 của Chính 

phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Người khuyết tật; 

Căn cứ Nghị định số 20/2021/NĐ-CP ngày 15 tháng 3 năm 2021 của Chính 

phủ quy định chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội; 

Căn cứ Quyết định số 241/QĐ-TTg ngày 23 tháng 02 năm 2018 của Thủ tướng 

Chính phủ phê duyệt Đề án đẩy mạnh thanh toán qua ngân hàng đối với các dịch vụ 

công: thuế, điện, nước, học phí, viện phí và chi trả các chương trình an sinh xã hội; 

 Căn cứ Chỉ thị số 22/CT-TTg ngày 22 tháng 5 năm 2020 của Thủ tướng Chính 

phủ về việc đẩy mạnh triển khai các giải pháp phát triển thanh toán không dùng tiền 

mặt tại Việt Nam; 

Căn cứ Thông tư số 02/2021/TT-BLĐTBH ngày 24 tháng 6 năm 2021 của Bộ 

Lao động-Thương binh và Xã hội về hướng dẫn một số điều Nghị định số 

20/2021/NĐ-CP ngày 15 tháng 3 năm 2021 của của Chính phủ quy định chính sách 

trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Lao động-Thương binh và Xã hội tại Tờ trình số 

944/TTr- SLĐTBXH ngày 14 tháng 4 năm 2022. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm Quyết định này là Quy định tổ chức chi trả chính sách trợ 

giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội. 

Điều 2. Hiệu lực thi hành 

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày 08 tháng 6 năm 2022 và thay thế Quyết 

định số 738/QĐ-UBND ngày 13 tháng 4 năm 2016 của UBND tỉnh về Phê duyệt 



2 

phương án thực hiện phương thức chi trả chính sách trợ giúp xã hội cho đối tượng 

bảo trợ xã hội tại cộng đồng qua hệ thống dịch vụ Bưu điện trên địa bàn tỉnh Thừa 

Thiên Huế. 

 Điều 3. Tổ chức thực hiện: 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Lao động - Thương binh và 

Xã hội, Tài chính; Giám đốc Viettel Thừa Thiên Huế, Giám đốc Bưu điện tỉnh Thừa 

Thiên Huế, Chủ tịch UBND thành phố Huế, các thị xã và các huyện và các đơn vị, 

các nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 Nơi nhận: 

- Như Điều 3; 

- Bộ Lao động-TB&XH (b/c); 

- CT, các PCT UBND tỉnh; 

- Cổng TTĐT, Công báo tỉnh; 

- VP: CVP, các PCVP; 

- Lưu: VT, TC, XH. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT.CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Thanh Bình 
  

 


		2022-06-08T19:44:01+0700




